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Fysik/kemi lokaler på Søren Kanne-skolen 

23/1002 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Skolebestyrelsen for Søren Kanne-skolen afd. Søndre har rettet henvendelse til Økonomiudvalget 

om, at Søren Kanne-skolen afd. Søndre er udfordret af at mangle funktionsdygtige fysisk/kemi 

lokaler. Med denne sag får Børne- og Ungdomsudvalget en orientering om udfordringen og Søren 

Kanne-skolen afd. Søndres ønske om udbedring af lokaler. 

 

Søren Kanne-skolen afd. Søndre har to fysisk/kemi lokaler. I det ene af lokalerne er det ikke muligt 

at få godkendt eksisterende gasanlæg, og udsugningen fungerer ikke. I det andet lokale fungerer 

udsugningen ikke. Indtil videre har afdelingen gennemført kemidelen af undervisningen i dette 

lokale. Konsekvensen af, at det ene lokales gasanlæg ikke er godkendt er, at lærerne på skolen må 

koordinere brugen af lokalerne, alt efter om et fungerende gasanlæg er nødvendigt for den 

pågældende undervisningsgang. Samtidig har lokaleudfordringen den pædagogiske konsekvens, at 

nogle forsøg ikke kan gennemføres, eller at lærerne blot vælger at illustrere forsøgene for eleverne. 

Der er 17 klasser samt specialklasser, der skal modtage undervisning i lokalerne. 

 

Søren Kanne Skolen imødekommer i dag udfordringen ved at koordinere den daglige undervisning 

suppleret med at låne/leje lokaler ved Viden Djurs/Grenaa Gymnasium/Afdeling Vestre i 

forbindelse med afvikling af afgangsprøver.  

 

Søren Kanne-Skolen ønsker, at fysik/kemi lokalerne udbredes, sådan at afd. Søndre igen kan 

undervise i to tidssvarende fysik/kemi lokaler. Dette for at understøtte en god og tidssvarende 

fysik/kemi undervisning, stærke læringsmiljøer for eleverne samt gode arbejdsforhold for 

medarbejdere på skolen.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen er i sammenhæng med Norddjurs Kommunes kvalitetsstandard for Vores Folkeskole – en 

kvalitetsstandard. 



Børne- og ungdomsudvalget 23-02-2023

Økonomiske konsekvenser 

En udbedring af fysik/kemi lokalerne på Afdeling Søndre vil være en anlægsudgift. Der er ikke i 

anlægsbudgettet for 2023 afsat midler til at kunne gennemføre denne udbedring.  

 

Såfremt det besluttes, at der skal udarbejdes et anlægsforslag til udbedring af fysik/kemi lokalerne 

på Afdeling Søndre til budget 2024, vil forvaltningen udarbejde et estimat herpå. 

Lovgrundlag 

Sagen refererer til Folkeskoleloven og Bekendtgørelse af lov om elevers og studerendes 

undervisningsmiljø. 

Indstilling 

Konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023 

Godkendt. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der udarbejdes et anlægsforslag til udbedring af fysik/kemi 

lokalerne på Afdeling Søndre til budget 2024. 

 

Fraværende: 

Stinne Thorsen Kvorning (I) 

 

Bilag: 
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